
 

П Р И К А З 

 

 

__ ______ ______________ _____ г. 

 

___________ 

Москва 

 

 

 

Некоммерческая организация  

Фонд развития Центра разработки  

и коммерциализации новых технологий  

(Фонд «Сколково») 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

      

от 25 сентября 2024  № 238-Пр 

 

 

 

О внесении изменений в приказ от 18 января 2024 года № 11-Пр  

«Об утверждении Плана мероприятий по противодействию коррупции и 

хищениям в Некоммерческой организации Фонд развития Центра разработки 

и коммерциализации новых технологий и  

дочерних юридических лицах на 2024 год»  

 

В целях эффективной организации работы по противодействию коррупции и 

хищениям в Некоммерческой организации Фонд развития Центра разработки и 

коммерциализации новых технологий и дочерних юридических лицах, а также 

руководствуясь пунктом 10.1 и подпунктами 10.2.7 и 10.3.1 приказа от 24 июля 2024 

года № 174-Пр «Об утверждении Распределения полномочий между руководством 

Некоммерческой организации Фонд развития Центра разработки и 

коммерциализации новых технологий» 

п р и к а з ы в а ю:  

 1. Внести в План мероприятий по противодействию коррупции и хищениям в 

Некоммерческой организации Фонд развития Центра разработки и 

коммерциализации новых технологий и дочерних юридических лицах на 2024 год, 

утвержденный приказом Фонда от 18 января 2024 года № 11-Пр, следующие 

изменения: 

 1) заменить слова «Старший Вице-Президент по правовым и 

административным вопросам» словами «Заместитель председателя Правления по 

правовым и административным вопросам, Главный управляющий директор» в 

соответствующих падежах; 

 2) заменить слова «Директор Департамента по безопасности и 

взаимодействию с органами государственной власти» словами «Директор 

Департамента по безопасности» в соответствующих падежах; 

 3) заменить слова «Вице-Президент по маркетингу и коммуникационной 

стратегии» словами «Заместитель председателя Правления по маркетингу и 



корпоративным коммуникациям, Управляющий директор» в соответствующих 

падежах; 

 4) заменить слова «Вице-Президент по информационно-аналитическому 

обеспечению и взаимодействию с органами государственной власти» словами 

«Заместитель председателя Правления по безопасности, Главный управляющий 

директор» в соответствующих падежах; 

 5) заменить слова «Старший Вице-Президент по контрольно-ревизионной 

деятельности» словами «Заместитель председателя Правления по управлению 

рисками и эффективностью контроля, Главный управляющий директор» в 

соответствующих падежах; 

 6) заменить слова «Вице-Президент, Сити-Менеджер» словами «Заместитель 

председателя Правления, Сити-менеджер» в соответствующих падежах; 

 7) заменить слова «Вице-Президент по финансовой поддержке и 

технологической экспертизе, Управляющий директор» словами «Заместитель 

председателя Правления по экспертизе и финансовой поддержке, Главный 

управляющий директор»; 

 8) слова «Вице-Президент по управлению рисками и эффективностью 

контроля» из текста исключить. 

 9) в пунктах IV.5, IV.6 и IV.7 в столбце «Наименование мероприятия» слова 

«в III квартале» заменить словами «в IV квартале»; 

 10) в пунктах IV.5, IV.6 и IV.7 в столбце «Сроки реализации» слова «До 

30.09.2024 г.» заменить словами «октябрь 2024 г.».  

 2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.  

 

 

 

 

Заместитель председателя 

Правления по безопасности, 

Главный управляющий 

директор 

 тег_штамп 

 

 

 

          В.П. Федоров 

 

 

 

 

 

 

 


